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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 grudnia 1965 r. , I 

w sprawie zmiany przepisów o rachunkowości budżetowe). 

11) skreśla się § 27; • Na podstawie art. 51 ustawy ż dnia 1 lipca 1958 r. 
o prawie budż,etowym (Dz. U. z 1958 r. Nr 45, poz. 221 
i z 1963 r. Nr 28, poz. 164) zarządza się, CD następuje: 

12) w § 32 ust. 3, 4 i w § 33 ust. 5 kwotę ,.1.500 zł" zastę­
vuje się kwotą ,.3.000 zl"; 

13) w § 39 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: ' 
§ 1. W przepisach o rachunkowości burlżetowej. stano- ' ,,6. Jeżeli iloŚĆ wpłat i wypłat gotówkowych w poszcze-

wiących załącznik do zarządzenia Ministra Finansów z dnia gólny'ch dniach jest niewie lka. raporty kasowe mogą być 
2 stycżriia 1961 r. w sprawie przepisów o rachunkowości ~porządza.ne zb _i~iczo ' za ?_~;r,r;,s'lr. ki!.~u1niowe.> , r:i;~ .,d!uższe 
budżetowej (Monit{H Polski z 1961 r. Nr 17, poz. '87.i z 1962 r. Jednak mz ~krrs ' l "ty,fJ69m.~, _ l' n?~e, or;Y~~~,t;-~Jąc,e, . poza 
Nr 2, poz. 4j, wprowadza się następujące zmiany: dany okres ' sptawozdaV)czy . z~Pi'gy W taklIh ra porCIe ka-

1) w § 7: sowym powinny być dokonywa'ne chronolo9iczni~ z za-
a) skreśla się wyrazy "organów finansowych O'raz", zna.czeniem daty wpłaty lub wypłaty'. Łączna ilość 
bl skreśla się pkt l i 2; wpłat i wypłat objętych zbiorczym rapor tem kasowym 

2) w § 11 ust. 2 po zdaniu drugim dodaje się nowe zdanie: nie powinna przekraczać ilości pozycji zawarlych na 
. "Organ finans,owy może wyrazić zgodę na dokonywanie 2 stronach formularza raportu kasowego."; 
prze lewów z rachunków dochodów budżetowych niektó- 14) § 46 otrzymuje brzmienie: 
Tych jednostek jeden raz w miesiącu."; ,,§ 46. 1. Do środków podstawowych zalicza się środkI 

3) w § 14 ust. 3 dodaje się noWe zdanie: "Organy .finansowe ' trwale i przedmioty nie trwale. ' 
stopnia wojewódzkiego ipowialowego mogą otwierać 2. Zasady zaliczani~ środków rzeczowych do środków 
rachunki sum , na zlecenie ty1ko dla finansowania cen- trwałych i priedmiotów nietrwał.ych określają- odrę!> -
tralnych zakupów."; ne przepisy."; 

4) 'w § 15 ust. 3 pkt 2 po wyrazach "numeru legitymacji" 15) w § 48: 
dodaje się wyrazy "iub dowodu osobistego";, a) w liSt. 2 w zdaniu pierws-zym wyraz "podstawbw'E'1', za-

5) w § 16: stępuje się wyrazem "trwałe", kropkę . za5t0puje się 

al skreśla się ust. 1 i 2, przecinkiem oraz dOdaje się wyrazy "natom iast pr7 ed-
bl w usl.'" 4 skreśla się wyrazy "otwartych kredytów i", miaty nietrwałe w użvtkowaniu inicjałami jednostk i", 

6) w § 18 skreśla się ust. 4; h) w ust. 3 skreśła si~ zdanie drU~J ie; , 
1) w § 19 dotychczasową treść 'oznacza się jako ust. 1 ,oraz 16) w §49: ' 

dodaje się ust. 2 w brzmieniu: al w pkt 5 wyfiny "środki podstawowe" zastę·p,uje sią 
,,2. Kredyty budżetowe otwie.ra się I przeka-zuje bez po- " wyrazami "pr'zedmioty n ietn-v,a ł e" . " 
działu według klasyfika<:ji wydatków budżetowych."i' ' bl w pkt 6 skreś1a się wyrazy :,przedm ioty ,nie tl:wa\e . tj.", 

8) w § 20 ust. 1: ' 17) po § 67 dodaje się § 67a w brzmien'iu ; , " 
al zdanie drugie 'otrzymuje brzmienie: .. § 67a. 1. Do poboru należności z tytułu 0l)!at w przed-

:.Kredyty budżetowe otwiera się dwukrotnie:, pierwszy , szkolach i żłobkach stosuje się kwitariusz przycho-
raz przed rozpoczęciem roku w wysokości 75% kre- ' dowo-ewidencyjny twzór Rb3) . 
dytów ustalonych w budżecie i drugi raz przed rozpo- 2. Kwitariusz służy zarówno do pobow wpłat, jak tez 
częciem czwartego kwarlału po,wstałe kredyty 'w wy- do prowadzenia ewidencji rozliczfń z poszczeCJólny-
sokości odpowiadającej potrzebom; przepis , ten nie 'mi dłużnikami z tytułu odpłatności w przedszkolach 
dotyczy kredytów budżetowych na inwestycje, które i ż'łobkach, eliminując potrzebę prowadzenia ko-nt oso-
.otwiera się jednorazowo , na cały rok.", bowych pószczególnych d l użników."; 

b) dodaje się nowe zdanie w brzmieniu: "W razie", 18) w § 75: 
stwierdzenia n.ieprawidłowego lub zbędnego wyko- a) w ust. 2 po wyrazie "zakończono" dodaje sią wyrazy 
rzystania kredytów, jednostka właściwa do otwie- "i finansowo rozliczono", ponadto kropkę zastępuje 
rania (przekazywania) kredytów może z własnej ini- się średnikiem i dodaje nowe , zdanie: "dotyczy to 
cjatywy bądź na wniosek organu kontroH zablokować również wydatków na kapitalne remonty' ~ , 

otwarte kredyty."; b) ust. .3 otrzymuje brzm,ienle: 
9) w § 21 skreśla się ust. 2, ,,3. Na zmniejszenie wydatków zalicza sięoez wzglę-

10) § 26 otrzymuje 'brzmienie: . du na datę wpłaty: 
,,§ 26. 1. Wykonywanie budżetu w zakresie wydatków ;,!lLllalę,?;l1oś,ci , Zj:l niedoboty środków ' r zecwwych, 

inwestycyjnych następuje w drodze przelewu środków ' ,c ~ ~ ,·;wyjątkiem , niedoborów ,środków trwałych, 
.. udżetowych z tachunków wydatków budżetowych ,2). należności za opakowania zwrotne; 

(§ 10 ust. 4 i § 11 ust. 4)' ,na rachunki śróclków na ' 3) należno ści od Zakładu Ubezpieczeń ' Społecznych 
i.nwestycje, prowadzone przez bankifiriansujące' inwe- ' z , tytułu zwrotu wypłaconych zasiłków z .. ubez-
stycje. ' pieczenia. 

2. Prze lewy śr.odków budżetowych, Q których mowa 4) należności z tytułu zwrotu kosztów wyŻ,ywienia."; 
w ust. 1; powin.ny być dokonywane stopniowo (mie- 19) w § 89: 
sięcznie, kwartalnie), stosownie do PO'trzeb,' wynikają- a) w ust. 2 pkt 7 pb 'wyrazie "podpisy" dodaje' się wy- ' 
cyc h 'z przebiegu realizaCji inwestyc ji. razy "z tym że czeki rozrachunkowe dla r 07. liczeń 

3. Przepisy ust. 1 i 2 slosuje się odpowiednio w' takre- z tytułU zakupów wuspołecznio,nejsi eci hahdlu deta-
' sie ,środków pozabudżetowych."i ' licznego mogą za\vierać jeden pcx!pis". 
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20) 

21) 

b) w LISt. 6 dodaje się nowe zda ni e: "Wolne mi ejsce po­
przeclzujące sumę i następujące po sumie cze ku lu b 
polecenia przelewu - napisanej cyframi i słownie -
p owinno być zakr eś lon e." ; 

w .§ 114 dodaje się ust. 5 w br zmieniu: 
,,5. Min isterstwa i urzędy cent ralne " mogą za zgodą Mi­
nisterstwa Finansów wprowacl za(' do księ ~Jo wości zmiany, 
koni eczne' ze względu na specy fik ę zagadnień re sor to­
wych ."; 
w § 115, _ustalającym plan k ont dla je dnost ek i zakładów 
budżetowych: 

a) skre ś la się konta : ,,03 - O twarte kred y ty budżetowe 
na inwe gtycje", ,,38 - Sumy do odprowadze nia", ,,42 
- Inwe ntarz żywy", ,,45 - W yroby przemysłowe", 

,,52 - Inwentarz", ,,58 - Środki p.odstawowe do prze­
kaz~~i a:, ', ;r , ~7,1 .,'11:\ Jr<r rRm~l\ ·ila l in..w ri~tycje przeka za­
ne · pr?- e~;;i.ępi~.rst/~RI}~.~ i " .;,~]ld:;\i . :l) .awa ma ją tkowe" 
oraz ' objaśnienia dó ty'c h kont, 

b) wprowadza się nowe konta: ,,36 - Rozliczenia z bu­
dżetem", ,,38 - , Pozostałe rozrachunki", ,,40 - Rozli­
czenie zakupu materiałów", .,,42 - Odchylenia od cen 
ewidencyjnych materiałów", ,,44 - Zużycie przedmio­
tów nie trwałych", ,,45 - Wyroby i półfabrykaty " , 

.. 46 - Odchylenia od cen ewidencyjnych wyrobów 
l półfabrykatów" i ,;55 - Pozostałe wartości trwa ł e", 

c) zmienia się nazwę: zespołu 5 na "Środki trwałe", kon­
ta 59 na "Śro<lki trwałe przekazane" i konta 81 na 
"Fundusz środków trwałych"; 

ustala się obja śnie·nia do nowych kont: 

"Konia 36 - Roz/iczenia z budżelem. 

l. Na koncie 36 ksi'ęquje się rozlicze nia z budżetem z ty­
tułu zwrotów wydatków z lat ubi eqlych, zbęclnych za­
pasów materiałów, likwidacji środków trwałych, 

amortyzacji środków trwałych w gospodąrstwach 

pomocniczych, nadwy'Ż.ek i niedoborów zakładów 
budżetowych, środków spec jalnych i gospodarst w 
pomocniczych oraz przedawnionych i' prekludowa­
nych zobowią7-ań. Na koncie 36 ksip'guje się również 

rozliczenia ze scentralizowanymi. rachunkami środków 

3. Na stronie Wn konta 36 księguje !iię: 

1) należności z ty tu ł u refundacji dodatków mieszka­
niowych (Ma 31, 63). 

2) pokrycie zobowiązań wobec budżetu i scentralizo­
wanych rachunków pozabudżetowych (Ma Ol, 02, 
04, 05,07). 

4) sprzedaż na rzecz do chodów budżetowych materia­
łów i wyrobów (Ma 41,. 45), . 

5) odpisy zobowiązań wobec blldżetu (Ma 31, 32, 33, 
37, 82, 83, 84, 85). 

6) niedobory z rozliczenia wynikowego środków poza­
budże towych (Ma 63, 84). 

4. Konto 36 ma dwa salda: saldo Wn oznacza stan na­
l eżności, saldo Ma - stan zobowiąz al'l," 

K 
,\ 

" anto 38 - Pozostaje rozrachunki. 

l. Na koncie 38 księ(juje się rozrachunki nie objqt e po­
zostałymi kontami ze spol"u 3, w slczegó lnóśc i ro zra ­
chunki z tytułu podatków i opłat , z tytułu zasiłków 

z ubezpierze nia i sk ładek na ubezpieczenie. bł ędy 

i omyłki wyciągów bankowych, r 07.. rachunki l tytułu 

inkasa należności na rzecz obcych jedn oste k, ro zli­
cze nia z innymi jednostkami z ty tułu prze.kazan ych im 
materiałów. . 

2 Na stronie Wn konta 38 księguje się: 

1) obliczone zasiłki z ubezpi eczenia (Ma 31), 
2) przelew podatków, opłat, potrącęń z wyna grodzeń 

(Ma Ol, 02, 05), 
3) przelew różnicy składek na ubezpiec zenie i zasił-

ków z ube z.pieczenia (Ma Ol, 02, 05), " 
-4) mylne zarachowania w wyciągach bankowych (Ma 

00, Ol, 02, 04, 05, 07), 
5) kwoty prze kazane na rachunek dochodów bud że ­

t owych i obcym jednostkom (Ma 08), 
6) mate ria/y przekaza.ne nie·odpłatnie in.nym jedno­

stkom (Ma 41). 
3. Na stronie Ma konta 38 księg ufe się:. 

1) obliczone podatki, opłaty, składki na ubezp iecze­
nie (Wn konta kosztó w ), 

, 2. 
specjalnych i fundus zów celowych. 
Na stronie Ma ko·nta 36 księq uje się : 2) potrącenia z wynagrodzeń (Wn 31, 33), 

1) zobowiązania wobec budżetu z t yt ułu r ównowar­
to ści: 

a \ zbędnych zapasów materiał owych (Wn 82, 85), 
b) materiałów uzyskan yc h z lik widacji środków 

trwałych (Wn 41). 
c) - r oszczeli z tytułu niedoborów środkó~ U·wałych .' ~ 

(Wn 37 !, 
d) nal f>żno ści podleyających p rze ka zaniu na do­

chody budże towe (Wn 82, ~5). 
e) pozostałości fundusLU zlikw idowanych śr·odków 

pozabudżet owych (Wn 83, 84). 

3) otrzymaną różnicę zasiłków z ubez piec7.enia i skła­
dek na ubezpieczen ie (Wn Ol, 02, 05). 

4) mylne zarachowania w wyciągach bank owych 
(Wn 00, 01, 02, 04, OS; 07). 

5) kwoty pobrane do kasy na r zecz dochodów bud że-
towych i obcych jednostek (Wn 08), " 

6) potwierdzenia otrzymania mater iałów nieod p/atnie 
przekazan yc h in.nym je dnostkom (\Nn 82, 83). 

4. Konto 38 ma dwa salda : sa Ido Wn ozna cza stan na-
le żnoścj, saldo Ma - stan zobowiąz.ali."-

. . ~ 

2) mate riały i wyroby uzyskane z produkc ji, jei.eli "Kanio 40 - Roz/iczenie zakupu materia/ów. 

f 3) 

pod lec! a ją s f)l'/.e daży na rzecz dochodów budże to­

tow ych (Wn 41. 45), 
p07osti"lo '- ć ni e wykorzysta nvch funduszów na 
in.w ~' s tvcje i kaoitalne re mo nty po ostatecznym 
rozliczeniu zadań inwestycyjn ych i remontowych 
(Wn 85:, 

4) amo-rty7ac]ę środków trwałych w gospo{larstwach 
pomocniczych (Wn 15, 16, 19\, 

5) nadwyżki z rozliczenia wynikoweqo środków poza­
budżet ow ych (Wn 13, 84); 

6) przedawnione i pre klndowane wbowiązania (\Vn 31, 
32, 33, 34, 37, 38, 39), 

7) pokrycie niedo borów i innych nal eżności z bu{lże­

tu i scentralizowanych rachunków pozabudżeto­

towych (Wn 02, 04, 05). 

1. Konto 40 służy do rozliczenia zaku pu mat eriał ów . 

?~ Na stronie .Wn konta 40 księguje si ę: 

1) akceptowane faktury dostawców i reklama c je pod­
wyższające pier wotną sumę fi1ktur (Ma 13). 

2) odchy lenia od cen ew idency jn ych !l1rJ te r ;,11ńw w 
wvpaclkach, gdy ceny te '>ą wyższe od ce n rL.eczy­
wistych (Ma konla kosztów lub 42). 

3. Na stronie Ma konta 40 ks i<;gu je się: 

1) przychód materia/ów, wyceniony wedłuq cen ewi­
dencyjnych (Wn 41), 

2) przychód mater i ałów księ90wanych bezpośrednio 

na koszty (Wn konta kos7tów), 
3) reklama c je obniżając e pierwotną kwotę faktur 

(Wn 33), 
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4) niedobory stwierdzone przy odbiorze materiałów 
(Wn 37). . 

5) odchylenia od cen ewidencyjnych materiałów w 
wypadkach, gdy ceny te są niższe od cen' rzeczy­
wistych (Wn k onta kosztów lub 42). , 

6) przeniesienie kosztów zaku pu, fakturowanych łącz­

nie z dostawą materiałów (Wn konta kosztów). 
4. Konto 40 ma dwa .salda. Salct,o Wn k onta obejmuje 

wartość dostaw w drod ze, a saldo Ma - wartość do­
staw nie fakturowanych." 

"Konto 42 - Odchylenia od cen ewidencyjnych ma­
leria/ów . 

1. Na koncie , 42 prowadzi się ewidencję odchyleń od 
cen ewidencyjnych materiałów . ", 

2., Na stronie Wn kon ta 42 księguje - się: , , 
1) odchylenia 'debetowe od cen ewidencyjnych mate­

riałów zakupion yc h (Ma 40) i przyjętych .z przero­
bu (Ma 49), 

2) korekty , zmniejszające stałe ceny ewidencyjna 
(Ma 41). 

3) odchylenia kredytowe przypadające z okresowych 
rozliczeń na materiały zu~yte(Ma jEonta kosztów) 
i materiały sprze dane (Ma 82, 63, 66). 

3. Na stronie Ma konta 42 k sięguje się: 

1) odchylenia kredytowe od cen ewidencyjnych ma­
teriałów zakupionych (Wn 40) i przyjętych z prze­
robu (Wn 49), 

2) korekty zwiększające stałe ceny ewidencyjne 
(Wn H), . 

3) odchylenia debetowe przypadające z okresowych 
rozliczeń na materiały z użyte (Wn k onta kosztów) 
i materfały sprzedane (Wrr 82, 63, 66) . 

, 4. Saldo konta 42 obejmuje wartość odchyleń dotyczą­
cych materiałów objętych kontem 41." 

"Konto 44 - Zużycie przedmiolów n iel rwałych. 

Na koncie 44 księg uje się ,odpisy z tytułu zużycia 

przedmiot'ów nietrw ałych ewide,ncjonowanyi::h na · kon­
cie 43. Zużycie księg uje się w momencie w ydania 
przedmiotów nietrwałych do użytkowania w pelne j 
warloś'c i początkowej (100ft/o) przedmiotów nie trwa-
łych . , ' 

2. Na stmn,ie Ma konta 44 księguje się: 

1) odpis 100°/8 wartości przedmiotów oddanych do 
użytkowania (Wn konta kosztów). 

2) przedmioty 'przekwalifikowane ze środków trwa­
łych (Wn 43). 

3) wartość przedmiotów przyjętych do użytkowa n,il4 

jako ' pierwsze wyposażenie, n owych obiektów 
(Wn 43), ~ 

4) odpis 1000/0 wartości nadwyżek (Wn 37). 
3. Na slronie Wn konta 4.4 księguje się : . ' 

1) likw i da,cję przedmiotów nietrwałych (Ma 43), 
2) przedmio ty przekwalifikowane do środków trwa-

łych (Ma 43), ' 
3) odpisy z tytułu ' zużycia dotyczącego niedoborów 

(Ma 37). 
'4. Saldo konta 44 wyraża wysokość ewidencyjnego zu­

żyCia przedmiotów nietrwałych. Saldo to powinno się 

równać sal du konta 43." 

"Konto 45 - Wyroby i półfabrykaty. 

1. Na koncie 45 księguje się pobrane do magazynu wy­
ro by gotowe przeznaczone do ~pTZed>aży i półfabryka­
ty własne przeznaczone do da-Jszej produkcji. 

2. Na stronie Wn konta. 45 księguje się finansowane: 
1) ze środków budżetowych - w yroby (Ma 36), 
2) ze 'środków gospodarstw pomocniczych - wyroby 

(Ma 65), półfabrykaty (Ma 15), ,. . 

3) ;z poz-ostałych środków ~ pozabuclżetowych - ;.wyro­
by i półfabrykaty (Ma 63), 

4) nadwyżki maga zynowe (Ma 37). 
, 3. Na stronie Ma konta 45 księguje się wyroby .sprze­

da,ne oraz półfabrykaty pobrane do produkcji, fim.n­
sowane: 
1) ze środków budżetowych , ~ wyroby (Wn 36), ' 
2) ze środków gospodarstw pomocniczych - wyro­

by, (Wn 66), półfabrykaty (Wn 15), 
3) z pozostałych środków pozabudżetowych - wyro­

by (Wn 63), półfabrykaty (Wn 13), 
4) niedobory magazynowe (Wn 37). 

4. Saldo konta 45 ,oznacza stan wyrobQW półfabryka-
tów w cenac h ewide ncyjnych." 

"Konto 46 -:- OdchyTeniaod cen ewidencyjnych wyro­
bów ipóHabr'y1tdt&W:- ",n ,ó' I<:, ;"XlJ;;<," ,. : , : .,'! (1 :'Jh": 

1. Na kói1L~: : 4f,i ' ~~y~g\l1 :t, s~~:~Id'ih~ 1~~{a :'od"'c'en e'viiden­
cyjnych wyrobów ( ' półfabrykatów ob Jętych kootem 
45, wynikające z ustalenia , rzeczywisty ch kosztów 
w y tworzenia w porównaniu z cenami ewidencyjnymi. ' 

2. Na stronie Wn konta 46 księguje się: 

1) o-dchylenia debetowe od ce n ,e,widencyjnych otrzy­
manych z produkcji' w yr"obów (Ma 65, 63), pół-
fabrykatów. (Ma 15, 13), . 

2) odchylenia kredytowe dotyczące w yrobów sprze­
danych (Ma 65, .63). półfabrykatów . pobranych do 
produkcji (Ma 15, 13). 

3. Na stronie Ma konta 46 księguje się: 
1) odchylenia kredytowe od cen ewidencyjnych otrzy­

manych z produkc ji wyrobów (Wn 65, 631, pó ł­

fabrykatów. (Wn 15, 13), 
2) odchylenia debetowe dotyczące w y robów s ,:; r ze­

danych (Wn 66, 63). półfabrykatów pobranych do 
produkcji (Wn 15, 13). 

4. Konto ~6 może mieć dwa salda, okre ~laią ce , od ch y le­
. nia dotyczące ,wyrobów i półfabrykató~objętych 

sal-d em kon ta 45," 

"Konto 55 - Pozostałe wartości lrwa/e . 

1. Na koncie 55 ewideocjonuje się ' pozosta łe wartości 
trwałe, mian,owicie: w<lrt ości niematerialne i prawna 
u zyskane w wyniku działalności inwe stycy jne j. udzia­
ły w spółka ch prawa handlowego, papiery wartoś-

-ciowe. 
2. Na stronie Wn konta 55 księguje się zwiększe nie, 

a po stronie Ma zmniejszenie stanu / pozostałych 
wartości trwałych. Zapisy przeciwstawne przeprowa­
dza s i ę tylko na k onc ie 81 "Fundusz środków t rwa­
łych". 

3. SaWo k onta 55 wyraża stan ,pozostałych w'artoścl 
trwałych."; , 

23) w objaśnieniu konta 00 "Rachunek kredytów ( ś r o-dkówL 
budżetówych" s k re ś la' się ust. 4; 

24) ;N ,objaśnieniu ko,n ta 01 "Rachunek wydatków . bu dżeto­
wych": 
a) w ust. 2 pkt 2 skreś la się liczbę ,,1 r, 
b) w \ lst. 2 pkt 5C'tr.zymL1 j e brzmieni ~ : ,,5) zakup przed­

.miotów nietrwał-j ch (Wn 41. 43)", 
c) w ust. 2 pkt 6 otrzymuj e brzmienie: ,,6) dotaćje 'f prze: 

lewy na ra chunk'i Ś+odków ' nil. inwe stycje (Wn' 11)", 
d) 'w ust 5 ' pkt 2 skre ś la si ę w yrazy "zaku j)ów inwesty-

cyjnych i "; , , 
25) ' w objaśnieniu konta 02 "Rachunki środków pozabudże­

t ow ych": 
a ) wusL 3 pkt 2 skreśLj się liczbę ,,17", 
b) w ust. 3 pKt 5 otrzymuje brzmie nie: ,,5) zakup przed­

miotów nietrwałych (Wn 41, 43)", 
c) w li st . :3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: ,,6) dot'acje i prze- · 

lewy na rachunki środków .na inwestycje (\Vn 13)", 
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d) w usL ,3 pkt 7 po wyrazie ;,przelewy" dodaje się wy­
razy "g·ospodarstw pomocniczych", 

e) ust. 4 otrzymuje brzmienie: . 

,,4. Konto 02 może mieć saldo Wn lub Ma. Saldo 
Wn oznacza stan środków pieniężnych na rachunku 

. bankowym, saldo Ma - stan zadłużenia ńa rachunku 
wobec banku z tytułu kredytu bankowego."; 

26) w ·objaśnieniu konta 04' "Rachunki środków na in­
westycje": 
a) w ust. 2 pkt, 1 wyrazy "środków pozabudżetowych" 

zastępuje si.ę wyrazami "gospodarstw pomocniczych", 
b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) dotacje 

i przelewy na rachunki środków , na inwestycje 
(Ma 85)"; 

27), w ·objaśnieniu konta 06 "Rachunek dochodów budże­

towych" wprowadza się nastl1!ł~j~C,~ zmiany: 
a) w ust. 2 pkt . l .s~reśla si~ wyrąz "przypisanych" oraz 

wyrazy "i ' n,i'el" 'ptzyplsa.nYĆ·W -' YMa · (1)'" oraz skreśla 
się pkt 2, 

h) w ust. 3 pkt l skreśla się wyraz "przypisanych" oraz 
wyrazy "i nie przypisanych (Wn 61)"; · 

28) · w objaśnieniu konta 08 "Kasa" w ust. 2 pkt 3 skreśla ' 

się wyrazy "pobranych z końcem ' kwartału, .których 
zaliczenie na rachunek dochodów budżetowych nast'l..!'1i 
w .następnym kwartale"; 

29) w objaśnieniu konta 11 "Koszty budżetowe" w ust. 2 
pkt 2 skreśla się liczbę ,,43", a pkt 3 otrzymuje brzmie­
nie: ,,3) . odpisy wartości przedmiotów nietrwalych od­
danych do użytkowania (Ma 44)"; 

30) w objaśnieniu konta 13 "Koszty pozabudżeto\ve" w ust. 2 , 
pkt 2 skrMla się liczbę ,,43", pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) odpisy wartości przedmiotów nietrwałych odda,nych 
do użytkowania (Ma 44)", a w pk,t 8 licżbę ;,38" zastę­
puje się liczbą ,,36"; 

31) w objaśnieniu konIa 17 "Inwestycje" w ust. 8 ' pkt 
skreśla się liczby "Ol, 02"; 

32) w obJaśnieniu konta 18 "KapiJtalne remonty" w ust. 3 
skreśla się pkt 2; , 

33) w objaśnieniu k,anta 19 "Koszty do rozliczenia" w ust 2 
pkt 2 skreśla się liczbę ,,43", zaś pkt 4 otrzymuje 
brzmienie: ,,4) koszty zużycia przedmiotów nietrwalych 
w użytkowaniu (Ma 44)"; 

34) w objaśnieniu konta 32 "Sumy do rozliczenia" w ust. 2 
pkt 1 i w ust. 3 pkt 2 skreśla się liczbę ,,04", zaś w ust. 2 
pkt 3 i w ust. 3 pkt 3 liczbę ,,38" zastępuje się licz­
bą ,,36"; 

35) w objaśnieniu k,onta 33 "Wierzyciele (dostawcy)" w ust. 3 
pkt 3 i 4 liczbę ,,38" zastępuje się liczbą ,,36"; 

36) w objaśnieniu konta 34 "Dłużnicy (odbiorcy)" w us t. 2 
liczbę ,,38" zastępuje się liczbą ,,36", zaś liczbę ,,84" za­
stępuje się liczbą ,,89"; 

37) w objaśnieniu konta 35 "Należności dochodów budże­

towych" w ust. 3 skreśla się liczbę ,,08"; 
38) w objaś.nieniu kanta 37 "Rozrachunki z tytułu niedo­

borów (nadwyżek" w lISt. 2 pkt 4 otrzymuje brzmie­
nie: ,,4) niedobory przedmiotów nietrwałych w użytko­

waniu (Ma 43)", a w pkt 3 i 8 oraz w ust, 3 pkt 2, 5 i 8 ' 
liczbę ,,38" zastępuje się liczbą ,,36"; 

39) w objaśnieniu konta 41 "Materiały": 
a) 'w ust. 1 w zdaniu pierwszym dodaje się wyrazy 

"oraz 1nwe·ntarz żywy ubojowy" oraz skreśla się 

zdanie , drugie, 
b) w ust. 2 lIkreśla się pkt 2 oraz dodaje się pkt 4 w 

brzmieniu: ,,4) stałych cen ewidencyjnych.", 
c) w ust. 3 w zd,aniu pierwszym skreśla się wyrazy 

"ora·z koszty zakupu", w zdaniu ·drugim skreśla się 

wyrazy "i kosztów zakupu", wyrazy "lub koszty za ­
k<upu" oraz wyrazy "w ramach konta 41", 

d) dodaje się nowy ust. 9a w brzmieniu: 

,,9a. Przychód zwierząt z zakilpu wycenia się według 
rzeczywistych cen zakupu. Przychówek i przyrost 
wartości zwierząt z własnej hodowli wycenia się 
według cen obowiązujących w obrotach żywcem 

między jednostkami gospodarki uspołecznionej. Przy­
chówek i przyrost wartości zwierząt z wJasnej ho­
dowli , powinien być rozliczany i wyceniany, jak 
następuje: 

l) przychówek prosiąt - po 2 miesiącach po uro­
dzeniu, 

2) przychówek pozostałych zwierząt - bezpn~rednio 
po urodzeniu, 

3) przyrost wartości - co najmniej na koniec każ­

dego kwartału oraz bezpośrednio przed oddaniem 
sztuki do uboju lub sprzedaży. 

Rozchód zwierząt wycenia się według cen ewiden­
cyj.nych.", 

e) w ust. 10 pkt 1 po liczbie ,,33" dodaje się liczbę ,,40", 
w pkt 7 skreśla się wyrazy "i likwidacji inwe.ntarza 
(Ma 82, 83, 84) ", w pkt 8 skreśla się liczbę ,,18", 
W pkt 10 liczbę ,,38" zastępuje się liczbą ,,36" oraz, 
skreśla się pkt 11, 

f) w ust. 11 w pkt 8 liczbę ,,38" zastępuje się liczbą 
,,36" oraz skreśl'a się pkt 9; 

40) w objaśnieni'u konta 43 "Przedmioty nietrwałe w użyt­
kowaniu" ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
,,2'. Na stronie Wn konta 43 księguje się: 

1) przedmioty pobrane do użytkowania z magazynu 
lub z przerobu (Ma 41, 49), 

2) przedmioty pobrane do użytkowania bezpośrednio 
z zakupu (Ma 01, 02, 08, 32, 33, 40), 

3) przedmioty przekwalifikowane ze środków trwa­
łych (Ma 44), 

4) przedmioty przejęte do użytkowania z inwestycji 
jako pierwsze wyposażenie nowych obiektów 
(Ma 44), 

5) nadwyżki (Ma 37). 
3. Na stronie Ma k·nnta 43 księguje się: · 

l) przedmioty zlikwidowane (Wn 44), 
2) przedmioty przekwalifikowane do środków trwa-

łych (Wn 44), . 
3) niedobory (Wn 37)."; 

41) w objaśnieniu konta 49 "Przerób materiałów": 
a) w ust. 3 pkt 3 liczbę ,,42" zastępuje ' się liczbą ,,41", 
b) w us:t. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) przedmioty 

nietrwałe otrzymane z przerobu (Wn 41, 43)", 
c) w ust. 4 pkt 4 liczbę ,,42" zastępuje się liczbą ,,41"; 

42) w objaśnieniu żespołu 5 "Srodki trwałe" wyrazy ' "pod­
stawowe",' " podstawowych" zast-ępuje się odpowiednio 
wyrazami "trwale", "trwałych"; 

43) w objaśnieniu konta 59 "Srodki trwałe przekazane" wy­
razy "p·odstawowe", "podstawowych" zastępuje się od­

' powiednio wyrazami "trwałe", "trwałych" oraz skreśla 
się liczbę ,,58"; 

44) w objaśnieniu konta 61 "Dochody budżetowe" wpr,owa­
d7.a się następujące zmiany: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Na stronie Ma księ­

guje . się dochody zarachowane ' (Wn 35)", 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3. Na stronie Wn kslę­

' guje się zmniejszenie dochodów zarachowanych 
(Ma 35)"; 

45) w ,objaśnieniu konta 65 "Rozliczenie produkcJi gospo­
darstw 'Pomocniczych" wprowadza się następujące 

zmiany: 
a) w ust. 2 dodaje się wyrazy "oraz koszt wytworzenia 

sprzedanych usług (Wn 66)", 
b) w ust. 3 pO ' wyrazach "wyrobów gotowych" dodaje 

si.ę wyrazy "i uslug"; 
46) w objaśnieniu konta 66 "Sprzedaż produkcji gospo· 
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darstw pomocniczych" w ust. 3 pkt 3 liczbę ,,15" zastę­
puje się liczbą ,,65'~ 

47) w objaśnieniu konta 73 "Kredyty przekazane dysponen- 57) 
tom niższego stopnia i

' w ust. 4 s :;reśla S!ę wyrazy 58} 
I,przeniesione między podziałkami klasyfikacji budże-
towej na rachunkac.h jednostek podle·głych i"i 

48) w objaśnieniu konta 81 "Fundusz środków trwałych" 
wyraz "podstawowych" zastępuje się wyrazem "trwa­
łych"; 

49) w objaśnieniu konta 82 "Fundusz budżetowy": 
i;łj w ust. 2 pkt 3 skreśla się wyrazy "i likwidacji 

inwentarza" oraz liczby ,,42" i ,,43", 
h) w ust. 2 skreśla się pkt 4, 
c) w ust. 3 pkt 1 i 5 skreśla się liczbę' ,,43", 
d) w ust. 3 skreśla ·się pkt 6, 
ej w usL 3 dodaje ~ię pkt B w brzmieniu:.,8) równo­

wartość sum do rozliczenia i innych należności z ty­
tułu wydatków budżetowych, pódlegających w roku 
następnym wpłaceniu na dochody budżetowe 

(Ma 36}", 
f) ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4. W zamknięciu rocz­

n ym pf/.enosi się na kon to 82 wydatki i koszty sto­
sownie do wskazówek podanych do kont 01 i 11"; 

50) w obja śnieniu konta 83 "Fundusze pozabndżeto~e" · w 
ust. 3 pkt 4 .liczbę ,,38" zastępuje się liczbą ,, 36" oraz 
skreśla się pk~ 5; . 

51) vi objaśnieniu konta 84 "Fundusz obrotowy g:ospodarstw 
pamoc·niczych" : 
a) w ust. 2 skreśla się pkt 3, a w pkt 4 skreśla się 

Iic·zbę ,,43", 
b) tv ust. .3 pM 3 liczbę ,,38" zastęp\lje· się liczbą ,,36", 

a w pkt 6 skreśla SIę liczbę ,,43"; 

52) w · objaśn ieniu konta 85 "Fundusze. na inwestycje i k<l­
pitalne remonty": 

a) w ust.. 8 dodaje się · pkt 8 w brzmieniu: ,,8) pozosta­
łości nie wykorzystanych funduszów, dotyczących 

zadąń zakończonych finansowo , rozliczonych 
(Ma 36)", . 

b} w ust. -g pkt 2 skreśla· się wyrazy "pozostałością fun-
duszów .... .. ... " do końca zdania; 

53) § 116 otrzymuje nowe brzmienie: 

,,§ · 116. Anąlitycznąksięgowość . dochodów budźetowych 
prowadzi się w formie rejestrów oochodów 
lYm}żetowych (wzór Rh 48) w sposób określony 
w § 151. W wyjątkowych wypadkach, uzasadnio­
nych charakterem i ilością . rozliczeń, mogą być 
prowadz.one konta indywkltialne na kartach kon­
towych uniwersalnych lub w księ'dze kontowej 
dochodów (wzór Rb 36)."i 

54} w § 117: 
a) ust. 1 otrzymvje brzmienie : 

,,1. Ewidencji a·nalitycznej kredytów budżetowych we­
dług klasyfikacji budżetowej nie pr'awadzi się.", 

b) w usL 2 w ·zdan.iu pierwszym skreśla się wyrazy .,i , . 
według klasyfikacji budżetowej' w takiej szczególo- . 
wości, w jakiej kredyty prze.kazują"; . , :. 

55) w § 118 skreśla się ust. 4, zaś ust. .5 ohiymujebrzmięnie: · /'· 
,,5. Analityczną ewidencję kosztów prowadZI s.i~ wedłi.lg 

. paragrafów iub pozycji klasyfikacji budżetowej sio-
. so\vnie do pOtrzeb jednostki i wymagań sprawozdaw­
czości. W razie pOtrzebyanalHyczna ewidepcja 105z­
tów może być prowadzona również w ' ukiadzie kal­
kulacyjnym."i 

56) w§ 119 w ust. 3 skreśla się ostatnIe zdanie, zaś vi ug't: 4 
dodaje się nowe zdanie, j.ako zdanie. pierwsze, w brżmie-
niu~ " , . .... . 

,,Analityczną ewidencję kosztów . prowa~zi siq · wed,!'ug 

paragrafów lub pozycji klasyfikacji budżetowej stosow­
nie do potrzeb jednostki i wymagań sj)ra:vozdawczości"l 

w § 124 skreśla się ust. 3; , 
po § 125 dodaje się § 125a i § 125b w brzmieniu: 
.. § 125a. 1. Jednostki są obowiąza.ne prowadzić kontrolę 

malerialów w magalynach i na składach 

przy pomocy kartoteki ilościowo-wartościo­

wej (§ 124} lub saldowej metody ewidencji 
materiałów (§ 125). Jednakże kierownicy jed­
nostek, które nie rozliczają zużycia materia­
łów na koszty poszczególnych zadań szcze­
gólowych (np. według zleceń), mogą, jeśli 

charakter gospodarki materiałowej i warun­
,ki oryanizacyjne na to zezwal.ają, zarządzić 

prowadzenie kagtrolj materiałów melodii 

. , :opę~a,~y,~nrJL~I'fiq~C+tpl"i~~~~ał.9w. 
2. V'{ ,0 ~~~ą,t:Y.ly{lW(~ ?i ~~i9,e?~M , w.~\~riałów mają 

zagtosowanie następujące urz,ądzenia ewi-
dencyjne: .. . 
1) k.arty magazynowe ilościowe · (wzór Gm 28), 
2) księga remane ntciw materiałów (wzór 

Krh 36). 
3. Na wSlystkich kartach magazynowych głów­

ny bięgowy lub upoważniony przez niego 
pracownik zamieszcza . obok numeru swój 
podpis i datę za łożenia k..arty. J'arty zapisanEJ 
przechowuje się w · archiwum księgowym. 
Nowe . karty magazynier otrzymuje od głów­
neqo księgo.wego (upoważnionego pracowni-

. \ ka'. Glć,wny ks·lęgowy łupoważniony pra{;ow­
nik) nie może p~dpisać ani wydać magazy­
nierowi karty .dla danego materiału bez zwro- , 
tu kuty zapisanej i przeni.esienia z niej sal­
da na ·nową . kartę. 

4: Wszystk ie konta l1,Iaterialowe prowadzone w 
magazynie powinny być ujęte w księdze re­
manentów materlałów prowa.dwnej prze?; 
komórkę ks ięgowości . Dla ka.wego maqazy­
nu może być prowadzon.p oso~na ksi·ęga re­
manentów. Konta . w księdze reina.nentów · pa­
winny być grupo'wane · według rodzaju ma­
teriałów stosc wnre do rod zajowej klasyfikacji 
kasztów. 

5. Kpnta maŁeriałowe ilościowe prowadzi się w . 
magazynie. Zapisów na k ontach dokonuje się 
na podstawie dowodów przycho;dowych i roz­
cbodowych materiałów. Na każqej karcie 
materiałowej · powinna być podana aktualna 
cennikowa cena jednostkowa zakupu mate­
riału. Jeżeli cena ułega zmianie, wówczas 
skresla się c..enę peprzednią i wpisuje nową. 

6. Główny księgowy lub upoważniony ·przez 
niego pracownik komórki księgowości spraw­
dza bieżąco prawidłowość ewidencji magazy­
nowej. SprawdZ'enia można dokonywać co­
dziennie lub rzadziej w zależno$ci od ilości 
dowodów' obwŁu materiałowego. W toku 

. ~ .1.-'· "spfawdzen ia bada · Si ę:.' , . 

' i) zgÓdnosĆzapisów ąa kartach z dowodami, 
2) prawidłowość sumowań, . 
3) prawidłowośćpi-z:eniesi~A · kwot ze strony; 

. na .stronę i z'.k1utyna ·!C.ąrtę, . 
-4) praw.idłowość ustalenia pozostałości mate-

riałów, .. . . .' ... 

5) czy na . ko.ricie prawidłc>wo podano ·ceną 
. jedncistkow·ą zakupu, ' . ' . . 

.6) czy wszystkie za.pisy i wszystkie dowody 
zostały objęte sprawdzeniem. 

i.~pra'Vdzop.e . dowody obro\p materiałowego 

I 
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oraz pozycje na kontach materi ałowych 

s prawdzający oznacza na dowód s pra wd ze­
nia skrótem swego podpisu, Dowody obrCJ\t u 
materiałowego po ich porów naniu z ewide n­
cją magazynową powinny b yć przechowy wa­
ne w archiwum księgowym. 

8, Na podstawie kont materiałowych, po u przed­
nim sprawdzeniu zapisów na tych ,kontach 
przeprowadzonym w sposób określony w 
ust. 6, wpisuje się do księgi remanentów sta n 
ilośc i owy materiałów na koniec półrocza oraz 
r oku, doko.nując wy ceny remanentu materia­
łów według cen jednostkowych po,danych na 
kontach materia łowych. 

9. Wartość remanentu materiałów zgodnie z wy­
, ni k.ain'i~ w y'\::,iih1 : stanu " llośi:iowego, prze pro-

' .. : " \';a~zdn~rW I'śjpb s();11 16krj~'~Wriy * ust. 8,' podle­
gaprzek'slęgowaniu pod datą ostatniego dnia 
każd ego półrocza w ~żar konta 41 "Ma­
t eriały " i na dobro właśCiwego konta k osz­
tów, Zmniejsze nia kosztów , w układ?.i e anali­
tycznym należy dok.onać w tych pozyc jach, 
które odpowiadają przeznac ze niu mater iałów 
pozostałych w magazynie. . 

10. Na początku ka żdeg'o półrocza wartość ma­
te ria łów. o 'które j mowa w ust. 9, podlega 
prze księgowaniu w ciężar właściwych kont 
kos:,tów i na dobro konta 41 "Materiały". 

Zw iększenia kosztów w układzi e analitycznym 
należy dokonać w tych pozycjach, w których 
księgowano zm niejszenie kosztów zgodnie 
z ust. 9. 

11. Przychód materiałów z tytułu zakupu i z in­
nych tytulów bez względu ' na to czy materia­
ły są wydawane bez pośrednio do zużycia, cz. y 
są przekazywane do m~az.ynu, księguje się 

w c iężaT ' właśc iwych kont kosztów w tych 
pod z iałkach anality cznych, które odpowiadają 
przeznaczeniu , materiałów. 

12. Wartość materiałów przekazanych lub sprze­
danych księguje się na dobro kont kosztów. 

13. Ilościowe różnic e między faktycznym stanem 
zapasó w mater iałowych a stanem wynikaj ą­
cym z kont materiałowych" stwierdzon e w 
wyniku inwen taryźacji, kontroli i rewi z ji', 
wpisuje się do kart materiałowych na podsta­
w ie odpowiednich dowodów ma"gazynowych. 
Wartość niedoboró w i nadwyżek księguje się 
na koncie 37 "Rozrachunki z tytułu niedobo­
r ów i nadwyże k" w kore,spondencji z właści­

w y mi kontami kosztów. 
14. J eżeli jednostka wykonuje więcej niż jeden 

plan finansowy, wówczas stosuje nast()pujący 
tryb postępowania: 

1) zakup materiałów opłaca tylko ze środ­

ków planu podstawowego. 
2) operacje, o których "mowa w ust. 9-13, 

księguje tylko na ko,ntach kosztów doty­
czących planu podstawowego, 

3) magazynowe dowody rozchodowe doty­
czące materiałów pobranych dla zadań nie 
objętych planem podStawowym wycenia 
i księguje w ciężar właściwych kont kosz­
tów planów dodatkowych w koresponden­
cji z kontami kosztów planu podstawo­
wego, 

4) do wysokości rzeczywistych kosztów ma­
teriałowych planów dodatkowych dokonu­
je refundacji finansowej ze 'todków pla-

Poz. 41 4 

nów dodatkowych na rach un ek planu pod­
stawoweg o. 

§ 12Sb., 1. Ko n tro la leków i prod uk tów żywnościowych 
w magazynach może b yć pr uwadlO na metodq , 
k ontroli wartościow e j z zastoso waniem s ta­
ł ych cen ewidency jn y ch, 

- 2. Stał e cen y ewide ncyj ne us tala się w indeksie 
ma teriałów w dniu 2 stycznia każdego rok u 
wf'dług obow iązu jących w tym dniu cen cen­
nik owych , Ceny te nie mogą być zmienian e 
bez u przedn iej inwentaryzacji całeg o zapasu 
magazyn owego. 

59) w § 152: 

3. Wszystkie przychody materialów do ma ga­
zynu i rozchod y materiałów z ma ga zynu wy­
c enia się według stalych c en ewidencyjnych. 

4. Ogólna wartość przychodu i rozch odu ma te­
riałów podlega ksi pCJciwaniu na koncie 41 
"Materiały " ty lko według stałych cen ewi­
dency jnych. Ew idenc ji ilościo wo-wartośc io­
w e j nie prowadzi się. 

5. Odc hylenia od stałych ' cen ewiden cy jnych 
ustalone na podstawie obrotów konta 40 "H:)­
zlicze nie zakupu materialów" podleg ają prze­
księgowaniu na właściwe konta kosztów lub 
na kont.o 42 "Odchyle,nia od cen ewide ncyj­
nych ' materiałów". , 

6. Objęte kontem 42 odchylenia od cen ewiden­
cy jnych rozlicza się proporcj onalnie do 1113-

teriałów pozostających w maga zynie i mate­
riałów zużytych. Odchylenia d otyczące ma­
ter iałów zużytych podlegają prze k sięgowa n iu 

na konta kosztó w. 
t. Materiały objęte Okresowym s pisem z natu­

ry wycenia się według stałych cen ewiden­
cyjnych. Różni ca między ogólną wartośc ią 

mate riałów, ustalona na podstawie wycenio­
nego spisu l natury, a salde m konta .(} sta­
nowi nied obór lub nadwyżkę inwe ntaryz:a­
cyjną, podlegającą rozliczen iu według zasaci 
ogólnych."; , 

a) skreśla się konta: ,,02 - Srodki budżetu w banka ch 
finansujących inwestycje", ,,22 - W y datki' budżetu 
na inwestycje", ,,63 - Planowane wydat.ki budże t u 
na inwestycje", ,,72 - Otwarte kredyty na in west y-
cje" oraz obja śnienia do tych kont, ' 

b) w objaśnieniu konta 01 "Rachunek podstawowy budże­
tu (środki budżetu w Narodowym Banku Polskim) " 
w ust. 3 skreśla się pkt 2, 

e} w objaśnieniu konta 21 "Wydatki budżetu" w ust. l 
skreśla się wyrazy ,,22 i", 

d) w objaśnieniu konta 47 - "RozliC7.enia międzyokre-
5Owe" w ust. 2 i 3 skreśla się pkt 5; 

60) w§ 153 w ust. l skreśla się pkt 3; 
61) w § 154 w objaśnieniu konta 104 "Różne r ozliczen ia" w 

ust. 2 i :3 skreśla się pkt l; 

62) w § 155 pkt l skreśla się lit. "a"; 
63) w § 158 ust. l: 

a) pkt l otrzymuje brzmienie: "I) środków trwałych 

1 przedmiotów nietrwałych w użytkowaniu oraz ,ma­
teriałów i wyrobów - przynajmniej raz ' w roku", 

b) pkt 2 skreśla się; 

64) w f 159 ust. 3 w zdaniu pierwszym po wyrazie "ponn­
mer'owane" dodaje się wyrazy "oraz pod pi sane przez 
przewodniczllcego komisji inwentaryzacyjnej"; 

85) w § 174 ust. 3 wyraz "kwa-rtalnych': zastępuje się wyra­
zero "półrocznych"; 

66) w f 175 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
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,,3. Jednostki przyjmujące sprawozdania powinny pi­
semnie potwierdzać ich przyjęcie"; 

67) w § "178: 
a) w ust. 1 dodaje się nowe zdanie: "Sprawozdania te 

sporząd za się po upływie następujących miesięcy: lu­
ty, marzec, maj, czerwiec, sierpień; wrze sień, pażdzier­
nik i grudzień", 

b) w ust. 2 wyrazy "w rozdziałach budżetowych" zastę­

puje się wyrazami" w szczegółowości ustalonej przez 
organy finansowe"; 

68) w ty tule umi eszczonym przed § 179 wyraz "kwartaln~" 
zastępuje się wyrazem "półroczne"; 

69) w § 179 ust. 1 wyraz "kwartalne" zastępuje się wyrazem . 
"półroczne" ; 

70) w § 180: 
a) w ust. 1 skreśla się' wyrazy "za l , II i III kwartał", 
b) w ust. 2 skreśla się wyra zy "za II i III kwarta''', 
c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Ministerstwa i centralne Uf.zędy mogą w zakresie 
bu{Jżetu central~ego w;.lrowadzić obowiązek spo­
rządzenia sprawozdań za III kwartał"; 

71) w § 181 wprowadza się następujące zmiany: 
a) w ust. 1 skreśla się pkt 6, 
bl skreśla się ust. 2; 

72) w § , 183: 
aj w ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrazy "i inwestorów", wy­

razy ,,31 stycznia" zastępuje się wyrazami ,,28 stycz­
n ia", wyrazy ,,28 lutego" zas.tępuje się wyrazami 
,,10 lutego", wyrazy .. 31 marca" zastępuje się wyra­
zami ,.,28 lutego"; 

bl w ust. 1 pkt 2 lit. a) skreś l.a się wyrazy "i inwesto-
rów", 

73) w § 184 ust. 1: 
a) wyraz "kwartalne" zastępuje się wyrazem "półroczne", 

" b) w pkt 3 wyrazy "oraz kredytów budżetowych według 
klasyfikacji budżetowe j ewidencjónowanej w księgo­

wości bankowej" zastępuje się wyrazami "w zakre- ' 
sie odrębnie ustalo·nym", 

e) skreśla si~ pkt 4, 
d) w ust. 2 skreśla się zdanie drugie; 

74} w § 185: 
a) w ust. 1 wyrazy "kwartalnych" i "kwartału" zastę­

puje się odpowiednio wyra zami "półrocznych" i "pół-
rocza""f 

b) w ust. 2 pkt 1 lit. a) wyrazy ,,31 stycznia" zastępuje 
się wyrazami ,,26 stycznia", 

c) w ust. 2 pkt 1 lit bl wyra zy "od 10 do 28 lutego" za­
stępuje się wyrazami "od 1 do 9 ·Iutego", 

d) w ust. 2 pkt 1 lit. c) wyrazy "od 11 do 25 marca" ża­
stępuje Slę wyrazami "od 18 do 23 lutego"; 

75) skreśla się §§ 186, 188 i 189; . 
76) w wykazie wzorów .umieszczonym po § 193: 

a) skreś la się wytj}zy: 
,,26 Rozliczenie środków budżetowych na finansowa-

nie inwestycji - Rb 26, 
116 Karta dochodów budżetowych - Rb 16, 
116 Karta należności budżetowych - Rb 17, 
124 Rej e str przedmiotów nietrwalych w użytkowa­

niu - Rb 43, 
181 Sprawozdanie o wydatkach na inwestycje . ­

Rb 55", 
b) dodaje się wyra zy: 

,,67a Kwitariusz przychodowo-ewidency jny - Rb 3". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia ' 
1966 r. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 
~ 

z dnia 18 · grudnia 1965 ·r. 

w sprawie wydawania praw jazdy cudzoziemcom oraz kierowania pojazdami samocho<lowymł na drogach publicznych 
w Polsce przez osoby posiadające prawo jazdy wydane za granicą. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy l dnia 27 li stopada 
1961 r. o bezpieczeństv"ie i porządku ruchu na ctrouach pu­
baicznycn (Dz. U. Nr 53, ])oz. 295) i ~ 2{)7 ust. 2 r ozporzą !he­

nia Min1strów Komunikacji i Spr,aw Wewrn~trw.ycb z dn ia 
1 października 1962 r. w spraw ie ruchu na .droqach )llUbli r 'z­
n ych (Dz. U. z 1962 r. Nr 61, ·po z. 295 i z 1%5 r. Nr 19, 
poz. 128) zarząd za się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na wydawanie - pod. warimkie m wza­
jemności - polskich praw jazdy odpowiednie j kategorii b eZ 
karty ostrzeźeń szefom i cudzoziemskiemu p.ersoneJowi przed­
stawicielstw dyplomatycznych i u rzędów konsularnych w 
Polsce oraz inny m osobom k or zystającym z .,R.rzywile jów 
i immunitetów dypl omatycznych na mocy ustaw, umów lub ' 
powszechnie ustc:J!onych zwyczajów międzynarodowych: 

1) na podstawie waznych praw jazdy wydanych za grani­
cą lub 

2) na podstawie..złożonego egzaminu i świadectwa lekarski~­
go stwierd zającego posiadan ie odpowiedniego stan u zdro­
lWia. 

§ 2. 1. Zezwala s'ię osobom, które . posiadają wydane za 
granicą 'prawo jazdy inne niż okre ś l o ne \'1 § 207 ust. 1 roz-. 
porząd7f'nia Mi nistrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych 
z Dnia 1 pa i ,ctziern·ika 1962 r. w sprawie ruchu na drogach 

. public znych (Dz. U. z 1962 r. Nr 61, poz. 295 i z 1965 r. Nr 19, 
poz. 128) i sp e łniają warunki ustalone w ust. 2, na kierowa­
nie n,a drogach publicznych w Polsce sa mochodami osobowy­
mi i motocyklami w okresie j ednego roku od dnia przekro­
czenia granicy. 

2. Osoby określone w ust. 1 powi'nny mieć ukończonych 

18 lat życia i posiadać zaświadczenie według wzo ru sta no­
wiąc euo załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, . wysta­
wione w języku polskim, rosyjskim lub francusk im przez za­
graniczną wł.adzę administracyjną lub upo ważnioną do tego 
organizację sp ołeczną . 

§ 3. Z.pzwala się osobom, które }>osiiildają prawo jazdy 
in ne niż wymi en ione w § 207 ust. 1 r ozporządzenia Mini­
strów Komunikacji i Spraw Wewn ętrznych Z dnia 1 pa:idzier­
nika 1962 r. w sprawie ruchu ua drogach publicznych (Dz. U,. 


